PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

MESTRADO ACADÊMICO

Recomendado pela CAPES e Reconhecido pelo CNE: Parecer n. 122/2009 – Portaria

MEC n. 590/2009

EDITAL nº 019/2019

TURMA 2019

Cristina Keiko Yamaguchi, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

AMPLIA PRAZO PARA AS MATRÍCULAS do processo de seleção e admissão ao

Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado Acadêmico da UNIPLAC, para a

Turma de 2019, referente ao Edital nº 139/2018, a saber:

Art. 1º - Fica ampliado o prazo do cronograma de matrículas, passando a valer: até dia

08 de março de 2019.

Lages, 19 de fevereiro de 2019.

Cristina Keiko Yamaguchi

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação